2020 年３月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー ロ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮 内  誠

 （コード番号：3452  東証第一部）

問合せ先 T E L . 0 3 - 6 8 9 1 - 2 5 2 5

新株式発行及び株式売出しの中止に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 21 日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行及び当社

株式の売出しに関し、本日開催の取締役会において、下記のとおり中止することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．新株式発行及び株式の売出し中止の理由

当社は、販売用不動産の取得やＭ＆Ａの実施、新規事業開発に関する投資によるさらなる積極

的な成長を図るために、2020 年２月 21 日開催の取締役会において、新株式発行及び株式売出し

を決議し、同日公表いたしました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の拡大による株式市場の不安定度が増しており、当

社としては、かかる状況下で新株式発行等を継続することは、既存株主の皆様をはじめとするス

テークホルダーの利益を最大化するには至らないものと判断し、新株式発行等を中止することに

いたしました。

２．今後の見通し

 本件中止に伴う当社業績に与える影響は、現時点では軽微であると判断しております。本件資

金使途としておりました案件の具体的な調達方法につきましては、今後検討の上、開示すべき事

項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

 なお、当該新株式発行及び株式売出しの中止に伴い、当初見込まれていた主要株主の異動は生

じない見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

 また、2020 年２月 21 日に公表しております「株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」

につきましては予定通り実行する見込みです。ただし、本件中止に伴い、分割により増加する株

式数が、以下の通り変更となります。

株式分割の概要

(１) 分割の方法

   2020 年３月 31 日（火）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所

有する普通株式１株につき、２株の割合をもって分割いたします。

(２) 分割により増加する株式数

 ① 株式分割前の発行済株式総数 8,238,200 株 （2019 年 12 月 31 日

現在）

 ② 株式分割により増加する株式数 8,238,200 株

 ③ 株式分割後の発行済株式総数 16,476,400 株

 ④ 株式分割後の発行可能株式総数 24,000,000 株

 （注）上記株式数は、本取締役会決議日から株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使に

より増加する可能性があります。

（３） 分割の日程

 ① 基準日公告日 2020 年３月 13 日（金）

 ② 基準日 2020 年３月 3１日（火）

 ③ 効力発生日 2020 年４月１日（水）

以 上